Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тупик

05 марта  2020  года                                                                              №  23

О переводе  прочего персонала образовательных учреждений на субвенцию

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 30 мая 2019 года № 189-р,  методическими рекомендациями Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, в целях урегулирования вопросов финансирования оплаты труда отдельных категорий работников (прочий персонал) муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
1. Вывести расходы на содержание 11,5 ставок должностей прочего персонала образовательных учреждений Тунгиро-Олёкминского района, финансирование которых осуществлялось из средств  муниципального района «Тунгиро-Олекминский район», на субвенцию на образование с 01 января 2020 года.
2. Включить 11,5 ставок должностей прочего персонала в состав субвенции на образование с 01 января 2020 года.
3. Отделу образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Финочкина Н.С.) организовать работу по внесению изменений в штатные расписания образовательных учреждений с учетом изменений источника финансирования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Финочкина Н.С.).

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                       М.Н.Ефанов